VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 305/TB-VPCP
	Hà Nội, ngày 22 tháng 08 năm 2018

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA PHÓ THỦ TƯỚNG VƯƠNG ĐÌNH HUỆ TẠI CUỘC HỌP VỀ DỰ THẢO NGHỊ ĐỊNH VỀ THỰC HIỆN CÁC QUYỀN, TRÁCH NHIỆM CỦA CƠ QUAN ĐẠI DIỆN CHỦ SỞ HỮU
Ngày 09 tháng 8 năm 2018, tại Văn phòng Chính phủ, Phó Thủ tướng Vương Đình Huệ đã chủ trì cuộc họp nghe Bộ Kế hoạch và Đầu tư báo cáo về dự thảo Nghị định thực hiện các quyền, trách nhiệm của cơ quan đại diện chủ sở hữu (sau đây gọi là dự thảo Nghị định). Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam; đại diện các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Lao động-Thương binh và Xã hội, Quốc phòng, Tư pháp; đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội, Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp, Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp và Văn phòng Chính phủ. Phó Thủ tướng Vương Đình Huệ đã có ý kiến kết luận yêu cầu Bộ Kế hoạch và Đầu tư:
1. Tiếp thu, giải trình đầy đủ ý kiến các cơ quan liên quan và ý kiến phát biểu tại cuộc họp để làm rõ: Cơ sở pháp lý, sự cần thiết, phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng của Nghị định.
2. Chủ động phối hợp với Văn phòng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp để rà soát, hoàn chỉnh những nội dung cụ thể liên quan đến quy định về Kiểm soát viên, các đối tượng thực hiện quyền của đại diện chủ sở hữu, Hội đồng thành viên...; bổ sung quy định đặc thù doanh nghiệp của Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Thành phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh.
3. Thực hiện quy trình thủ tục Hồ sơ Dự thảo nghị định theo quy định, trình Chính phủ thảo luận tại Phiên họp Thường kỳ Chính phủ tháng 9.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTg, các PTTg;
- Các Bộ: NV, TC, KH&ĐT, TP, LĐ-TB&XH, QP, CA;
- NHNN Việt Nam;
- UBND Tp. Hà Nội;
- Ban Chỉ đạo ĐM&PTDN;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp; các Vụ: TH, PL, KTTH, TKBT;
- Lưu: Văn thư, ĐMDN (3b). DH
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp